pelo período de 12 meses, bem como fornecimento de 35 (trinta e cinco) orientações 

técnicas sobre dúvidas ou casos concretos a serem enviados pelo CONTRATANTE e 

respondidas no prazo de até 72 horas, conforme Proposta da CONTRATADA; Valor de R$ 

8.800,00 (oito mil e oitocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 15.620/2021; Contrato nº 102/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE 

PESQUISAS ECONÔMICAS – FIPE; Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O

[...]

DEMAIS CONDIÇÕES PARA A MODELAGEM DE CONTRATAÇÃO DE PARCERIA 

PÚBLICO-PRIVADA (PPP), VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 

URBANA NO MUNICÍPIO DE OSASCO, conforme Termo de Referência às fls. 15/16 e Proposta 

da CONTRATADA à fl. 31; Valor total de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais); e 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Processo: 14.082/2021; Termo de Fomento nº 003/2021; Município de 

Osasco/C.M.D.C.A. – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

Osasco; OSC Parceira: ADC BRADESCO – ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA

[...]

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO - CDE, conforme detalhado no Plano de 

Trabalho às fls. 03/64, devidamente aprovado pela Comissão de Avaliação e Gestão de 

Projetos, conforme disposto no art. 19 do Decreto Municipal n° 11.384/2016; Valor de R$ 

712.439,95 (setecentos e doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco 

centavos); e Vigência: 60 (sessenta) dias. 

Processo: 15.511/2011; Apostilamento nº 032/2021 ao Contrato n° 015/2013; 

Locatário: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locador: TADDEI 

PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA.;

[...]

por mais 12 (doze) meses, contada de 21 de setembro de 2021, conforme parecer de 

Prorrogação da Secretaria de Assistência Social, acostada às fls. 898/900-B, Parecer 

Jurídico às fls. 920/922, Ratificação da Procuradora Geral à fl. 923 e Autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 924; Valor total de R$ 734.270,40 (setecentos e trinta 

e quatro mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 06.055/2021; Termo de Aditamento nº 231/2021 ao Contrato 

Emergencial n° 054/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; 

Contratada: UNISERV TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.;

[...]

de setembro de 2021, em vista da necessidade de continuidade de prestação dos serviços de 

limpeza hospitalar, conforme manifestação da Secretaria de Saúde constante à fls. 248/250, 

Parecer Jurídico às fls. 258/259 e Despacho de autorização do Senhor Prefeito à fl. 261; Valor 

total de R$ 2.201.238,06 (dois milhões, duzentos e um mil, duzentos e trinta e oito reais e seis 

centavos); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 12.391/2018; Termo de Aditamento nº 234/2021 ao Contrato n° 

076/2018; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Segurança e Controle Urbano; 

Contratada: CENTER LOPES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS,

[...]

Contrato nº 076/2018, por mais 12 (doze) meses, a partir de 30 de outubro de 2021, 

conforme manifestação da Secretaria de Segurança e Controle Urbano, acostada às fls. 811, 

Parecer Jurídico de fls. 872/874 e despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 877; Valor total de R$ 2.187.735,72 (dois milhões, cento e oitenta e sete mil, 

setecentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 14.805/2020; Termo de Aditamento nº 235/2021 ao Contrato de Gestão 

Emergencial n° 097/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; 

Contratada: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO